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1.   Со  другарчето до тебе фрлете по еднаш со коцка. Броевите кои ги добивте 
претставете ги како размер (пр. 3:4 и 4:3), а така добиените размери претставете ги со 
дијаграм (пр. 3 : 4 како 3 зелени бонбони до 4 црвени бомбони).  
 

_____ : _____ _____ : _____ 

     
 
 
 
 

 

Што забеежуваш? Дали е важен редоследот на размерот? Објасни зошто.   
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

 

(Продолжете ја играта со фрлање на коцката уште по неколку пати, притоа претставете ги 
размерите во вашата училишна тетратка.) 
 
 
 
 
2.   Запиши го размерот претставен со дадените слики. 
 
 
 

   

 

наставник:  Македонка Мувческа  ОУ „Дебрца“ - Белчишта 

 
Поим за размер час бр:79 VII одделение 

Весна 
Гашоска ОУ 
„Ванчо 
Николески“ – 
Лескоец, 
Охрид 

 


